
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
{ ( .д .т . 'Г  № 3 3 /f3 k  - J e -

Иркутск

О Законе Иркутской обла
сти «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области 
«О бюджете Территориаль
ного фонда обязательного 
медицинского страхования 
граждан Иркутской области 
на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «О бюджете Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования граждан Иркутской области на 2015 год и на 
плановый период 2016 и 2017 годов».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О 
БЮДЖЕТЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ О ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОЕО МЕДИ- 
НИНСКОЕО СТРАХОВАНИЯ ЕРАЖДАН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА
2015 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 15 декабря 2014 года 
№ 154-03 «О бюджете Территориального фонда обязательного медицин
ского страхования граждан Иркутской области на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов» (Ведомости Законодательного Собрания Иркут
ской области, 2014, № 17; 2015, 26, т. 1) следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета Территориального 
фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской обла
сти (далее -  Фонд) на 2015 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Фонда в сумме 
30 756 264,4 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, 
получаемых из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского 
страхования в сумме 30 353 242,8 тыс. рублей, из бюджетов территориаль
ных фондов обязательного медицинского страхования в сумме 
400 000,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Фонда в сумме 
30 843 764,7 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Фонда в сумме 87 500,3 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Фонда на плановый 

период 2016 и 2017 годов:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Фонда на

2016 год в сумме 30 612 364,4 тыс. рублей, в том числе за счет межбюд
жетных трансфертов, получаемых из бюджета Федерального фонда обяза
тельного медицинского страхования в сумме 30 191 964,4 тыс. рублей, 
из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского 
страхования в сумме 420 400,0 тыс. рублей, и на 2017 год в сумме 
35 588 706,3 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, 
получаемых из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского 
страхования в сумме 35 070 168,1 тыс. рублей, из бюджетов территориаль-



2

ных фондов обязательного медицинского страхования в сумме 
518 538,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Фонда на 2016 год в сумме 
30 612 364,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 10 510,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 35 588 706,3 тыс. рублей, 
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 25 927,0 тыс. руб
лей.»;

2) часть 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«3. Установить размер бюджетных ассигнований бюджета Фонда на 

выполнение территориальной программы обязательного медицинского 
страхования:

на 2015 год в сумме 30 371 909,1 тыс. рублей;
на 2016 год в сумме 30 191 964,4 тыс. рублей; .
на 2017 год в сумме 35 044 241,1 тыс. рублей.»;
3) в приложении 1:
после строки_____________ ___________________________________

« 395 1 16 32000 09 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в воз
мещение ущерба, причиненного в ре
зультате незаконного или нецелевого ис
пользования бюджетных средств (в части 
территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования)

дополнить строкой следующего содержания:
« 395 1 16 33090 09 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару

шение законодательства Российской Фе
дерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обес
печения государственных и муниципаль
ных нужд, зачисляемые в бюджеты тер
риториальных фондов обязательного ме
дицинского страхования

после строки
« 395 2 02 09073 09 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты территориальных фондов 
обязательного медицинского страхова
ния от бюджета Федерального фонда 
обязательного медицинского страхова
ния »



лJ

дополнить строкой следующего содержания:
Перечисления из бюджетов территори
альных фондов обязательного медицин
ского страхования (в бюджеты террито
риальных фондов обязательного меди
цинского страхования) для осуществле
ния возврата (зачета) излишне уплачен
ных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевре
менное осуществление такого возврата 
и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы_________________ »

4) приложения 4 - 1 2  изложить в новой редакции (прилагаются).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб
ликования.

Губернатор 
Иркутской обл

г. Иркутск 
« 25 » декабря 

143-03

С.Г. Левченко



Приложение 1
к Закону Иркутской области 
от 25 декабря 2015 года

W  143-03_____________
«О внесении изменений в Закон Иркутской 
области «О бюджете Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
граждан Иркутской области на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

«Приложение 4 
к Закону Иркутской области 
от 15 декабря 2014 года 
№ 154-03
«О бюджете Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
граждан Иркутской области на 2015 год и 
на плановый период 2016 и 2017 годов»

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ
бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования

граждан Иркутской области на 2015 год
________________ (тыс, рублей)

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование доходов Сумма

1 ' 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
19 443,2

395 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных 
услуг (работ) и компенсации 
затрат государства

360,8

395 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства

360,8

395 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат государства

360,8

395 1 13 02999 09 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов территориальных 
фондов обязательного 
медицинского страхования

360,8

395 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба

18 504,1



2

1 2 3
395 1 16 20000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 
Российской Федерации о 
государственных внебюджетных 
фондах и о конкретных видах 
обязательного социального 
страхования, бюджетного 
законодательства (в части 
бюджетов государственных 
внебюджетных фондов)

1 828,4

395 1 16 20040 09 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о 
государственных внебюджетных 
фондах и о конкретных видах 
обязательного социального 
страхования, бюджетного 
законодательства (в части 
бюджетов территориальных 
фондов обязательного 
медицинского страхования)

1 828,4

395 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и 
иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу

2 282,6

395 1 16 21090 09 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и 
иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в 
бюджеты территориальных 
фондов обязательного 
медицинского страхования

2 282,6

395 1 16 23000 00 0000 000 Доходы от возмещения ущерба 
при возникновении страховых 
случаев

60,9



3

1 2 3
395 1 16 23090 09 0000 140 Доходы от возмещения ущерба 

при возникновении страховых 
случаев, когда 
выгодоприобретателями 
выступают получатели средств 
бюджетов территориальных 
фондов обязательного 
медицинского страхования

60,9

395 1 16 23092 09 0000 140 Доходы от возмещения ущерба 
при возникновении иных 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями 
выступают получатели средств 
территориальных фондов 
обязательного медицинского 
страхования

60,9

395 1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые 
в возмещение ущерба, 
причиненного в результате 
незаконного или нецелевого 
использования бюджетных 
средств

14 288,5

395 1 16 32000 09 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые 
в возмещение ущерба, 
причиненного в результате 
незаконного или нецелевого 
использования бюджетных 
средств (в части территориальных 
фондов обязательного 
медицинского страхования)

14 288,5

395 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд

19,3



4

____________]____________ 2 3
395 1 16 33090 09 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 
Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд, 
зачисляемые в бюджеты 
территориальных фондов 
обязательного медицинского 
страхования

19,3

395 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба

24,4

395 1 16 90090 09 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
территориальных фондов 
о бя з ате л ь н о го м е д и ци н с кого 
страхования

24,4

395 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 578,3
395 1 17 06000 00 0000 180 Прочие неналоговые поступления 

в бюджеты государственных 
внебюджетных фондов

578,3

395 1 17 06040 09 0000 180 Прочие неналоговые поступления 
в территориальные фонды 
обязательного медицинского 
страхования

578,3

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

30 736 821,2

395 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

30 753 242,8

395 2 02 05000 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
государственных внебюджетных 
фондов

30 753 242,8



5

1 2 . 3
395 2 02 05800 09 0000 151 Средства Федерального фонда 

обязательного медицинского 
страхования, передаваемые 
бюджетам территориальных 
фондов обязательного 
медицинского страхования

30 353 242,8

395 2 02 05812 09 0000 151 Субвенции бюджетам 
территориальных фондов 
обязательного медицинского 
страхования на финансовое 
обеспечение организации 
обязательного медицинского 
страхования на территориях 
субъектов Российской Федерации

30 319 242,8

395 2 02 05813 09 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
территориальных фондов 
обязательного медицинского 
страхования на единовременные 
компенсационные выплаты 
медицинским работникам

34 000,0

395 2 02 05999 00 0000 151 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам государственных 
внебюджетных фондов

400 000,0

395 2 02 05999 09 0000 151 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам территориальных 
фондов обязательного • 
медицинского страхования

400 000,0

395 2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской 
Федерации и организациями 
остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

2 001,5



6

1 2 3
395 2 18 00000 00 0000 151 Доходы бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

2 001,5

395 2 18 06000 00 0000 151 Доходы бюджетов 
государственных внебюджетных 
фондов от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

2 001,5

395 2 18 06040 09 0000 151 Доходы бюджетов 
территориальных фондов 
обязательного медицинского 
страхования от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет

2 001,5

395 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

-18 423,1

395 2 19 06000 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов государственных 
внебюджетных фондов

-18 423,1



7

1 2 3
395 2 19 06020 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов государственных 
внебюджетных фондов в бюджеты 
субъектов Российской Федерации

-3 368,0

395 2 19 06024 09 0000 151 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов территориальных 
фондов обязательного 
медицинского страхования

-3 368,0

395 2 19 06080 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет в 
бюджет Федерального фонда 
обязательного медицинского 
страхования

-15 055,1

395 2 19 06080 09 0000 151 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет в 
бюджет Федерального фонда 
о б яз ате л ьн о го м е д и ци н с к о го 
страхования из бюджетов 
территориальных фондов 
обязательного медицинского 
страхования

-15 055,1

ВСЕГО ДОХОДОВ 30 756 264,4



Приложение 2 
к Закону Иркутской области 
от 25 декабря 2015 года
№ 143-03__________

«О внесении изменений в Закон Иркутской 
области «О бюджете Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования 
граждан Иркутской области на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

«Приложение 5 
к Закону Иркутской области 
от 15 декабря 2014 года 
№ 154-03
«О бюджете Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
граждан Иркутской области на 2015 год и 
на плановый период 2016 и 2017 годов»

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ
бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

граждан Иркутской области на плановый период 
2016 и 2017 годов

(тыс. рублей)
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Наименование
доходов

Сумма

2016 год 2017 год
1 2 3 4

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

30 612 364,4 35 588 706,3

395 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные 
поступления от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации

30 612 364,4 35 588 706,3

395 2 02 05000 00 0000 151 Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
государственных
внебюджетных
фондов

30 612 364,4 35 588 706,3



2

1 2 3 4
395 2 02 05800 09 0000 151 Средства

Федерального фонда
обязательного
медицинского
страхования,
передаваемые
бюджетам
территориальных
фондов
обязательного
медицинского
страхования

30 191 964,4 35 070 168,1

395 2 02 05812 09 0000 151 Субвенции бюджетам
территориальных
фондов
обязательного
медицинского
страхования на
финансовое
обеспечение
организации
обязательного
медицинского
страхования на
территориях
субъектов
Российской
Федерации

30 191 964,4 35 070 168,1

395 2 02 05999 00 0000 151 Прочие
межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
государственных
внебюджетных
фондов

420 400,0 518 538,2



3

1 2 3 4
395 2 02 05999 09 0000 151 Прочие

межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
территориальных
фондов
обязательного
медицинского
страхования

420 400,0 518 538,2

ВСЕГО ДОХОДОВ 30 612 364,4 35 588 706,3



Приложение 3
к Закону Иркутской области 
от 25 декабря 2015 года
№ 143-03_____________
«О внесении изменений в Закон Иркутской 
области «О бюджете Территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования граждан Иркутской области 
на 2015 год и на плановый период 
2016 и 2017 годов»

«Приложение 6 
к Закону Иркутской области 
от 15 декабря 2014 года 
№ 154-03
«О бюджете Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
граждан Иркутской области на 2015 год и 
на плановый период 2016 и 2017 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов на 2015 год
(тыс. рублей)

Наименование расходов

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации

Сумма

Рз Пр
1 2 3 4

Государственное учреждение 
Территориальный фонд обязательного 
медицинского страхования граждан 
Иркутской области

30 843 764,7

Общегосударственные вопросы 01 00 275 000,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 275 000,0

Здравоохранение 09 00 30 568 764,7
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 30 568 764,7

Всего расходов 30 843 764,7 ».



Приложение 4 
к Закону Иркутской области 
от 25 декабря 2015 года

W  143-03_____________
«О внесении изменений в Закон Иркутской 
области «О бюджете Территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования граждан Иркутской области 
на 2015 год и на плановый период 
2016 и 2017 годов»

«Приложение 7 
к Закону Иркутской области 
от 15 декабря 2014 года 
№ 154-03
«О бюджете Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
граждан Иркутской области на 2015 год и 
на плановый период 2016 и 2017 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов на плановый период 2016 и 2017 годов
(тыс. рублей)

Наименование расходов

Код
бюджетной
классифика

ции
Российской
Федерации

Сумма

Рз Пр 2016 год 2017 год
1 2 о

J 4 5
Государственное учреждение 
Территориальный фонд 
обязательного медицинского 
страхования граждан Иркутской 
области

30 601 854,4 35 562 779,3

Общегосударственные вопросы 01 00 280 000,0 332 000,0
Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 280 000,0 332 000,0

Здравоохранение 09 00 30 321 854,4 35 230 779,3
Другие вопросы в области 
здравоохранения

09 09 30 321 854,4 35 230 779,3

Всего расходов 30 601 854,4 35 562 779,3



Приложение 5
к Закону Иркутской области 
от 25 декабря 2015 года

W  143-03_________________
«О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «О бюджете 
Территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования граждан Иркутской 
области на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов»

«Приложение 8 
к Закону Иркутской области 
от 15 декабря 2014 года 
№ 154-03
«О бюджете Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
граждан Иркутской области на 2015 год и 
на плановый период 2016 и 2017 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(государственным программам Иркутской области и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации
расходов бюджетов на 2015 год

(тыс. рублей)

Наименование расходов

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации Сумма

Рз Пр ЦСР ВР
1 2 3 4 5 6

Государственное учреждение 
Территориальный фонд 
обязательного медицинского 
страхования граждан Иркутской 
области

30 843 764,7

Общегосударственные вопросы 01 00 275 000,0
Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 275 000,0

Непрограммные направления 
деятельности органов управления 
государственных внебюджетных 
фондов Российской Федерации

01 13 73 0 0000 275 000,0



2

1 2 3 4 5 6
Выполнение функций аппаратами 
государственных внебюджетных 
фондов Российской Федерации

01 13 73 2 0000 275 000,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений в 
рамках выполнения функций 
аппаратами государственных 
внебюджетных фондов Российской 
Федерации по непрограммным 
направлениям деятельности 
органов управления 
государственных внебюджетных 
фондов Российской Федерации

01 13 73 2 0059 275 000,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 73 2 0059 100 228 210,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 73 2 0059 200 46 289,9

Иные бюджетные ассигнования 01 13 73 2 0059 800 500,0
Здравоохранение 09 00 30 568 764,7
Другие вопросы в области 
здравоохранения

09 09 30 568 764,7

Непрограммные направления 
деятельности органов управления 
государственных внебюджетных 
фондов Российской Федерации

09 09 73 0 0000 30 568 764,7

Реализация государственных 
функций в области социальной 
политики

09 09 73 1 0000 30 568 764,7



3

1 2 п
J 4 5 6

Дополнительное финансовое 
обеспечение реализации 
территориальной программы 
обязательного медицинского 
страхования в пределах базовой 
программы обязательного 
медицинского страхования в части 
финансового обеспечения скорой 
медицинской помощи (за 
исключением специализированной 
(санитарно-авиационной) скорой 
медицинской помощи) за счет 
средств областного бюджета

09 09 73 1 0200 33 485,7

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

09 09 73 1 0200 300 33 485,7

Дополнительное финансовое 
обеспечение организации 
обязательного медицинского 
страхования на территориях 
субъектов Российской Федерации в 
рамках реализации 
государственных функций в 
области социальной политики по 
непрограммным направлениям 
деятельности органов управления 
государственных внебюджетных 
фондов Российской Федерации

09 09 73 1 0500 457 036,2

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

09 09 73 1 0500 300 457 036,2

Финансовое обеспечение 
организации обязательного 
медицинского страхования на 
территориях субъектов 
Российской Федерации в рамках 
реализации государственных 
функций в области социальной 
политики по непрограммным 
направлениям деятельности 
органов управления 
государственных внебюджетных 
фондов Российской Федерации

09 09 73 1 5093 30 044 242,8



4

1 2 3 4 5 6
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

09 09 73 1 5093 300 29 682 098,4

Межбюджетные трансферты 09 09 73 1 5093 500 362 144,4
Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление единовременных 
выплат медицинским работникам в 
рамках реализации 
государственных функций в 
области социальной политики по 
непрограммным направлениям 
деятельности органов управления 
государственных внебюджетных 
фондов Российской Федерации

09 09 73 1 5136 34 000,0

Межбюджетные трансферты 09 09 73 1 5136 500 34 000,0
Всего расходов 30 843 764,7



Приложение 6 
к Закону Иркутской области 
от 25 декабря 2015 года
№  143-03___________
«О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «О бюджете 
Территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования граждан Иркутской 
области на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов»

«Приложение 9 
к Закону Иркутской области 
от 15 декабря 2014 года 
№ 154-03
«О бюджете Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
граждан Иркутской области на 2015 год и 
на плановый период 2016 и 2017 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(государственным программам Иркутской области и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов на плановый период 

2016 и 2017 годов
(тыс. рублей)

Наименование расходов

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Сумма

Рз Пр ЦСР ВР 2016 год 2017 год
1 2 3 4 5 6 7

Г осударственное 
учреждение
Территориальный фонд 
обязательного 
медицинского 
страхования граждан 
Иркутской области

30 601 854,4 35 562 779,3

Общегосударственные
вопросы

01 00 280 000,0 332 000,0



2

1 2 3 4 5 6 7
Другие
общегосударственные
вопросы

01 13 280 000,0 332 000,0

Непрограммные 
направления 
деятельности органов 
управления 
государственных 
внебюджетных фондов 
Российской Федерации

01 13 73 0 0000 280 000,0 332 000,0

Выполнение функций 
аппаратами 
государственных 
внебюджетных фондов 
Российской Федерации

01 13 73 2 0000 280 000,0 332 000,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) государственных 
учреждений в рамках 
выполнения функций 
аппаратами 
государственных 
внебюджетных фондов 
Российской Федерации 
по непрограммным 
направлениям 
деятельности органов 
управления 
государственных 
внебюджетных фондов 
Российской Федерации

01 13 73 2 0059 280 000,0 332 000,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 73 2 0059 100 229 805,6 265 928,8



3

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 73 2 0059 200 49 694,4 65 380,6

Иные бюджетные 
ассигнования

01 13 73 2 0059 800 500,0 690,6

Здравоохранение 09 00 30 321 854,4 35 230 779,3
Другие вопросы в области 
здравоохранения

09 09 30 321 854,4 35 230 779,3

Непрограммные 
направления 
деятельности органов 
управления 
государственных 
внебюджетных фондов 
Российской Федерации

09 09 73 0 0000 30 321 854,4 35 230 779,3

Реализация 
государственных 
функций в области 
социальной политики

09 09 73 1 0000 30 321 854,4 35 230 779,3

Дополнительное 
финансовое обеспечение 
организации 
обязательного 
медицинского 
страхования на 
территориях субъектов 
Российской Федерации в 
рамках реализации 
государственных 
функций в области 
социальной политики по 
непрограммным 
направлениям 
деятельности органов 
управления 
государственных 
внебюджетных фондов 
Российской Федерации

09 09 73 1 0500 409 890,0 492 611,2



4

1 2 о 4 5 6 7
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению

09 09 73 1 0500 300 409 890,0 311 122,9

Межбюджетные
трансферты

09 09 73 1 0500 500 0,0 181 488,3

Финансовое обеспечение 
организации 
обязательного 
медицинского 
страхования на 
территориях субъектов 
Российской Федерации в 
рамках реализации 
государственных 
функций в области 
социальной политики по 
непрограммным 
направлениям 
деятельности органов 
управления 
государственных 
внебюджетных фондов 
Российской Федерации

09 09 73 1 5093 29 911 964,4 34 738 168,1

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению

09 09 73 1 5093 300 29 512 364,4 34 738 168,1

Межбюджетные
трансферты

09 09 73 1 5093 500 399 600,0 0,0

Всего расходов 30 601 854,4 35 562 779,3



Приложение 7 
к Закону Иркутской области 
от 25 декабря 2015 года
№  143-03_______________
«О внесении изменений в Закон Иркутской 
области «О бюджете Территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования граждан Иркутской области 
на 2015 год и на плановый период 
2016 и 2017 годов»

«Приложение 10 
к Закону Иркутской области 
от 15 декабря 2014 года 
№ 154-03
«О бюджете Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
граждан Иркутской области на 2015 год и 
на плановый период 2016 и 2017 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований бюджета Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования граждан Иркутской области, получаемых из 
бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования в

виде межбюджетных трансфертов, на 2015 год
(тыс. рублей)

Наименование бюджетных ассигнований Сумма
1 2

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета 
Федерального фонда обязательного медицинского страхования, 
всего

30 353 242,8

в том числе:
на финансовое обеспечение организации обязательного 
медицинского страхования на территориях субъектов 
Российской Федерации в рамках реализации государственных 
функций в области социальной политики по непрограммным 
направлениям деятельности органов управления 
государственных внебюджетных фондов Российской 
Федерации

30 044 242,8



2

1 2
на расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений в рамках выполнения функций 
аппаратами государственных внебюджетных фондов 
Российской Федерации по непрограммным направлениям 
деятельности органов управления государственных 
внебюджетных фондов Российской Федерации

275 000,0

на осуществление единовременных выплат медицинским 
работникам в рамках реализации государственных функций в 
области социальной политики по непрограммным 
направлениям деятельности органов управления 
государственных внебюджетных фондов Российской 
Федерации

34 000,0



Приложение 8 
к Закону Иркутской области 
от 25 декабря 2015 года
№ 143-03_________________
«О внесении изменений в Закон Иркутской 
области «О бюджете Территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования граждан Иркутской области 
на 2015 год и на плановый период 
2016 и 2017 годов»

«Приложение 11 
к Закону Иркутской области 
от 15 декабря 2014 года 
№ 154-03
«О бюджете Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
граждан Иркутской области на 2015 год и 
на плановый период 2016 и 2017 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований бюджета Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования граждан Иркутской области, получаемых из 
бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования в 
виде межбюджетных трансфертов, на плановый период 2016 и 2017 годов

(тыс. рублей)

Наименование бюджетных ассигнований Сумма
2016 год 2017 год

1 2 лО
Межбюджетные трансферты, получаемые из 
бюджета Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования, всего

30 191 964,4 35 070 168,1

в том числе:
на финансовое обеспечение организации 
обязательного медицинского страхования на 
территориях субъектов Российской Федерации в 
рамках реализации государственных функций в 
области социальной политики по 
непрограммным направлениям деятельности 
органов управления государственных 
внебюджетных фондов Российской Федерации

29 911 964,4 34 738 168,1



2

1 2 о
J

на расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учреждений в 
рамках выполнения функций аппаратами 
государственных внебюджетных фондов 
Российской Федерации по непрограммным 
направлениям деятельности органов управления 
государственных внебюджетных фондов 
Российской Федерации

280 000,0 332 000,0



Приложение 9 
к Закону Иркутской области 
от 25 декабря 2015 года
№ 143-03______________ _
«О внесении изменений в Закон Иркутской 
области «О бюджете Территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования граждан Иркутской области 
на 2015 год и на плановый период 
2016 и 2017 годов»

«Приложение 12 
к Закону Иркутской области 
от 15 декабря 2014 года 
№ 154-03
«О бюджете Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
граждан Иркутской области на 2015 год и 
на плановый период 2016 и 2017 годов»

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования граждан Иркутской области на 2015 год

(тыс. рублей)
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Наименование Сумма

1 2 3
395 00 00 00 00 00 0000 000 Государственное учреждение 

Территориальный фонд 
обязательного медицинского 
страхования граждан Иркутской 
области

87 500,3

395 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

87 500,3

395 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов

87 500,3

395 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

-30 756 264,4

395 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

-30 756 264,4



2

1 2 3
395 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов
-30 756 264,4

395 01 05 02 01 09 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
территориальных фондов 
обязательного медицинского 
страхования

-30 756 264,4

395 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

30 843 764,7

395 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

30 843 764,7

395 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

30 843 764,7

395 01 05 02 01 09 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
территориальных фондов 
обязательного медицинского 
страхования

30 843 764,7


